
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

09.11.2023 № 542 

 

Про організацію та проведення 

(продовження) заходів загальної 

мобілізації людських ресурсів на 

території Пирятинської міської 

територіальної громади 

 

Відповідно до статей 36, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, враховуючи закони України „Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію“, „Про оборону України“, „Про військовий обов’язок і військову 

службу“, „Про правовий режим воєнного стану“, указів Президента України від 

26 липня 2023 року № 451/2023 „Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні“, від 26 липня 2023 року № 452/2023 „Про продовження строку 

проведення загальної мобілізації“, постанови Кабінету Міністрів України від 

30.12.2022 № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“, 

постанови Кабінету Міністрів України від 23.02.2022 № 154 „Про затвердження 

Положення про територіальні центри комплектування та соціальної 

підтримки“, розпорядження начальника Полтавської обласної військової 

адміністрації від 07.09.2023 № 631 „Про організації та проведення 

(продовження заходів загальної мобілізації людських і транспортних ресурсів 

на території Полтавської області“, розпорядження начальника Лубенської 

районної військової адміністрації від 14.09.2023 № М-61 р „Про організацію та 

проведення (продовження) заходів загальної мобілізації людських і 

транспортних ресурсів на території Лубенського району“, Методичних 

рекомендації щодо створення дільниць оповіщення та проведення оповіщення 

військовозобов’язаних Лубенського району затверджених начальником 

Лубенської районної військової адміністрації від 16.10.2023, з метою 

організованого і своєчасного проведення мобілізації людських ресурсів на 

території Пирятинської міської територіальної громади, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Для своєчасного оповіщення, збору та відправки мобілізаційних 

ресурсів на пункти зустрічі поповнення військових організаційних структур, 



2 

 

передбачити розгортання дільниці оповіщення військовозобов’язаних у 

приміщенні Пирятинської міської ради за адресою: м. Пирятин, вул. Соборна, 

буд. 42, кабінет № 30. 

2. Створити групу оповіщення за домашніми адресами Пирятинської 

міської територіальної громади з числа працівників сектору оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами виконавчого комітету Пирятинської міської ради, працівників 

відділення поліції № 1 Лубенського районного відділення поліції Національної 

поліції України в Полтавській області та другого відділу Лубенського РТЦК та 

СП. 

3. Сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради (Педяш Р.О.) у межах компетенції та чинного законодавства 

спільно з відділенням поліції № 1 Лубенського районного відділення поліції 

Національної поліції України в Полтавській області, другим відділом 

Лубенського РТЦК та СП: 

3.1. щорічно до 15 листопада уточнювати порядок оповіщення населення, 

резервістів, військовозобов’язаних та підтримання громадського порядку; 

3.2. провести наради з керівниками підприємств, установ, організацій, 

фермерських господарств (що зареєстровані або знаходяться на території 

Пирятинської міської територіальної громади) щодо необхідності здійснення 

оповіщення та забезпечення прибуття всіх військовозобов’язаних працівників 

до другого відділу Лубенського РТЦК та СП за їх юридичною адресою з метою 

уточнення військово-облікових даних, проходження медичного огляду. 

4. Рекомендувати начальнику другого відділу Лубенського РТЦК та СП 

підполковнику Грицуну О.В. забезпечити взаємодію з керівниками 

підприємств, установ, організацій, фермерських господарств та міською радою 

для своєчасного виконання заходів проведення загальної мобілізації та 

інформування про їх виконання відповідно до вимог законодавства України. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


